

Nota van Inlichtingen
Gladheidsbestrijdingsmaterieel
Inkoopzaak 1670102 / TenderNed-kenmerk 306709
26 april 2021

No.	Perceel	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Zoutoplosinstallatie	Inhoud	Eis 19: Storthoogte	Hoe hoog mag de oplosser maximaal zijn zodat de laadgraafcombinatie (JCB) de oplosser nog kan laden?	Maximale hoogte bedraagt 300 cm (gelijk aan huidige installatie).
2	Zoutoplosinstallatie	Inhoud	Eis 20: Filter	U omschrijft hier “De filter (bovenzijde installatie)” Begrijpen wij goed dat u hiermee de vultrechter bedoeld, of bedoelt u hiermee wat anders?	Hiermee wordt de vultrechter bedoeld, welke is voorzien van een zeef om eventuele vervuiling eruit te 'zeven'.
3	Zoutoplosinstallatie	Inhoud	Eis 22: Opslag natzoutvloeistof	U geeft aan dat de menginstallatie gekoppeld dient te worden aan twee aanwezige ondergrondse bunkers. Hierover hebben wij een aantal vragen: a) Zijn deze bunkers reeds voorzien van vulpunten voor strooimachines? Zo ja hoeveel en in welke condities zijn deze? b) Of mag de inschrijver, gezien de huidige en komende milieuvorschriften, ook een grotere opslagcapaciteit aanbieden, zodat er geen extra leidingwerk e.d. noodzakelijk is en u toch over vergelijkbare totale opslagcapaciteit beschikt?	a) Nee, het pekelwater wordt vanuit de huidige mengers naar de bunkers getankt voor opslag en bij vullen machines hieruit weer opgepompt naar het vulpunt op de menginstallatie. b) Ja, indien de totale opslagcapaciteit minimaal 35 m3 bedraagt én de aangeboden oplossing past op de huidige beschikbare plek. Er dient één oplossing ingediend te worden.
4	Zoutoplosinstallatie	Inhoud	Eis 24: Levertijd	U omschrijft een levertijd van uiterlijk 1 oktober. Wij begrijpen dat u verzekerd wil zijn van een tijdige levering en installatie van de zoutoplosinstallatie. De vermelde levertijd van de installatie van 1 oktober bij definitieve gunning op 15 juli is echter niet realistisch in de markt. Mede omdat levering de zoutoplosinstallatie ook volledig op uw gemeentewerf geïnstalleerd dient te worden. Bent u daarom bereid om een leverdatum te accepteren van 1 november? Indien nodig kunnen wij u assisteren bij de realisatie van een tijdelijke vervangende oplossing.	Een leverdatum van 1 november 2021 is akkoord, indien de installatie op 1 november ook daadwerkelijk gebruiksklaar is.
5	Zoutoplosinstallatie	Inhoud	HWA	De straatkolk die bij de huidige installatie zit is schijnbaar aangesloten op de hemelwater afvoer naar de vijver. Hierdoor is onderhoud plegen altijd een uitdaging geweest. Als de zaak toch op de schop gaat is het aan te bevelen deze kolk op het “grijze” riool aan te sluiten. Is dit aan te passen waardoor onderhoud eenvoudiger is dus minder tijd kost?	Opdrachtgever onderzoekt of aansluiting op vwa (grijze riool) mogelijk is. We streven ernaar om dit te beantwoorden in de 2e Nvl.
6	Zoutoplosinstallatie	Inhoud	NVI	Is het mogelijk om een 2e vragen ronde toe te staan als de antwoorden in de NVI daartoe aanleiding geven?	Een 2e vragenronde zal worden ingebouwd. Vragen n.a.v. deze Nvl kunnen t/m donderdag 6 mei via TenderNed gesteld worden. De beantwoording volgt in week 19.
7	Zoutoplosinstallatie	Inhoud	opslag	De huidige ondergrondse opslag van 5 M³ is niet optimaal. Door ongedierte als mieren en muizen komt er zand en andere vervuiling in het pekelwater. Dit wordt door de pomp aangezogen en komt tussen (terugslag)kleppen en in de pomp waardoor er storingen optreden. Zoals te weinig capaciteit en drooglopen van de installatie. De tanks kunnen niet onderling gekoppeld worden volgens de wet van de communicerende vaten. Hierdoor moet de andere tank als men die gaat gebruiken ook worden voorzien van een aparte pomp unit. Ook voor het vullen van beide tanks met pekelwater moet een aparte “pekkel verdeler” worden gemaakt om overstromen van een tank te voorkomen. Een oplosser met een ingebouwde voorraadtank van 25M³ is er niet. (of je hebt een HELE grote shovel nodig ;-). Dit kan alleen met een separate opslagtank gerealiseerd worden. Ik zou i.p.v. een 25M³ tank erbij te plaatsen, afscheid te nemen van de huidige	Zie het antwoord op vraag 3b bij deze Nvl.

				ondergrondse tank(s) en een bovengrondse (polyester) tank van 35M³ plaatsen. Of een betonnen bunker van 35M³ die men eventueel kan ingraven. Dat heeft meerdere voordelen: - Er is maar één pompstation nodig die diverse tappunten tegelijkertijd van pekkel kan voorzien. - Geen aparte pekkelverdeler nodig - Minder storing gevoelig door vervuiling door ongedierte of regenwater wat in de huidige put terecht komt. - Bij eventuele problemen kan men deze tank vullen met kant en klaar pekkelwater (mits voorzien van een aansluiting hiervoor op de tank) - Eventueel kunnen er bij een bovengrondse betonnen bunker tappunten op de wand worden geplaatst. Deze voorraadtank wordt gevuld met een nieuwe zoutoplosser. Is het akkoord om op deze manier aan te bieden?	
8	Zoutstrooi-units	Inhoud	Bijlage 2 strooimethoden (mengverhouding en breedtes)	In de eisen, eist u een strooibreedte van 1 tot 12, in bijlage 2 omschrijft u dat de minimale breedte van 3 meter (dit is gebruikelijker dan 1) toereikend is de maximale breedte van 10 is niet toereikend, kunnen we aannemen dat een strooibreedte van 3 tot 12 meter passend is voor de gemeente Venlo?	Ja, aannahme is correct voor de strooiunits tbv de vrachtwagens (hoofdwegen).
9	Zoutstrooi-units	Inhoud	bijlage 2.16 beschrijving praktijktest perceel 1	In het eerste deel lijkt u te bedoelen dat er 2 strooiunits beschikbaar gesteld moeten worden passend op de voertuigen, in het tweede deel wordt er omschreven dat de demonstratie ook kan met een eigen voertuig, wenst u de praktijktest uit te voeren met voertuigen van de gemeente Venlo, of is het ook akkoord als de inschrijver op de test verschijnt met 2 werkende combinaties, waarbij de strooiunits vergelijkbaar zijn met het pve, en passend zijn voor de omschreven voertuigen?	Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.
10	Zoutstrooi-units	Uitvoering	Data Autologic	Op pagina 5 van het inschrijvingsleidraad staat het volgende; Gemeente Venlo beschikt over Autologic management, welke in basis overgezet kan worden in het nieuwe systeem. Het is aan opdrachtnemer om het strooi management te vullen met de gewenste data. Kunt u mij vertellen wat precies de gewenste data is.	De te strooien routes moeten via een routeplanner zijn ingereden zodanig dat ook de stooibreedtes en hoeveelheden, net zoals het moment van strooien automatisch worden uitgevoerd. Voor aanvang van de route kan handmatig worden gekozen voor de te rijden route (bijvoorbeeld route 1) en de te strooien hoeveelheid (bijvoorbeeld 10 gram/m2). Na deze keuze zal de stooier automatisch op de vooraf ingereden routes het zout gooien met de juiste breedte en hoeveelheid per m2, en niet strooien waar dit niet is ingesteld (transport route).
11	Zoutstrooi-units	Inhoud	Eis 18: Levertijd	U omschrijft een levertijd van uiterlijk 1 oktober. Wij begrijpen dat u verzekerd wil zijn van een tijdige levering en installatie van de zoutstrooi units. De vermelde levertijd van 1 oktober bij definitieve gunning op 15 juli is echter niet realistisch in de markt. Bent u bereid om een leverdatum te accepteren van 1 november waarbij de inschrijver zorg draagt dat uw gladheidsbestrijding doorgang kan vinden?	Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.
12	Zoutstrooi-units	Inhoud	Eis 24: Gele kleurstelling	Bij eis 24 omschrijft u dat de strooiers in een gele kleur (RAL 1006) gespoten dienen te worden. Bij de schouw is gebleken dat de kleur van uw huidige strooiers hiervan licht afwijkt, dit is mede afhankelijk van het toegepast materiaal (staal, kunststof e.d.). Specifieke kleurstelling is mogelijk, maar vergt meer inspanning en grondstoffen en is daardoor prijsverhogend. Is het daarom toegestaan dat het materieel in een gele kleur wordt geleverd die zoveel mogelijk overeenkomt met de door u gewenste kleur?	Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.
13	Zoutstrooi-units	Inhoud	Eis 65: Strooibreedtes	U omschrijft: “Strooibreedtes mogelijk tussen 1,0 en 12,0 m. De combinatie van deze minimum en maximum strooibreedte is niet mogelijk. Voor een optimaal strooibeeld, passen wij 2 verschillende strooiplaten toe die de gebruikelijke ze strooibreedte-range afdekken. Eén voor een strooibreedte van 2 - 10 m. (uw huidige strooiers bij de schouw) en een andere voor een strooibreedte van 3 – 12 m. Bent u bereid dit te accepteren, waarbij wij u tijdens de eventuele verificatiefase graag adviseren welke strooiplaten in uw inzetsituatie het best kan worden toegepast?	Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.

14	Zoutstrooi-units	Inhoud	Eis 83: Hoogte combinatie	Kunt u verduidelijken wat de maximale hoogte is die voor Venlo acceptabel is?	De maximale hoogte voor deze combinatie bedraagt 215 cm.
15	Zoutstrooi-units	Inhoud	Eis 83: Laadbaklengte	Kunt u de effectieve lengte van de laadbak van de Multicar opgeven?	De lengte is 185 cm.
16	Zoutstrooi-units	Inhoud	Eis 84 t/m eis 97: Zoutsproeier?	Vanaf eis 84 wordt een zoutstrooier vermeldt terwijl het de levering van 5 stuks sproei-installaties betreft. Begrijpen wij goed dat u met zoutstrooier een (pekel) zoutsproeier bedoeld?	Hiermee wordt inderdaad een pekelsproeier bedoeld.
17	Zoutstrooi-units	Inhoud	eisen mbt de te leveren strooiers	U eist een gele kleur RAL 1006, is het toegestaan om de strooiers in een veel voorkomende "gemeente" kleur RAL 2011 te leveren?	Zie het antwoord op vraag 12 bij deze Nvl.
18	Zoutstrooi-units	Inhoud		Is opdrachtgever bereidt een 2e schouw te organiseren m.b.t. perceel 1?	Opdrachtgever is bereid een 2e schouw te organiseren. Deze is gepland op dinsdag 4 mei 14.00 uur . U dient zich uiterlijk 3 mei a.s. aan te melden (max 2 per.) via de berichtenmodule van TenderNed. Geen aanmeldingen, betekent geen schouw.